
（いちねんせいのみなさんへ）

げんきに がっこうで あえることを たのしみに しています

いちねんせい の みなさん，にゅうがく おめでとう。

このはるは，いつものとしより あたたかいひが つづいたので，たくさんの

はなが さきだしていましたね。にゅうがくしきを たのしみにしていた ひとも

おおかったと おもいますが，しんがたの かんせんしょうが はやってしまい，

にゅうがくしきを するのが，すこし さきにのびてしまいました。でも，これは，

しんにゅうせいの みなさんの けんこうと，おうちのひとや ちいきのみなさん

のことをかんがえて きめたことです。あたらしい ともだちと あえるのを たの

しみにしていた ひとも おおいと おもいますが，ゆるしてくださいね。

せんせいたちは，みなさんが こうようだいしょうがっこうに にゅうがくして，

げんきな えがおで あえるのをはげみに，じゅんびを ととのえて まっていますよ。

みなさんも，「はやね・はやおき・あさごはん」をこころがけて，からだと こ

ころの じゅんびを しっかりと していてくださいね。

にゅうがくしき の ひには，あかるいえがおを わすれずに もってきてくださ

いね。たのしみに まっています。

こうようだい しょうがっこう
こうちょう くまがい ひろゆき より

新入生保護者の皆様へ

例年より早い春の訪れとともに，仙台でも桜の開花の便りが届き，入学を心待
ちにしていたことと存じます。また，今回の新型コロナウイルス感染症の流行拡
大のニュースが報道される度に，感染症への懸念や新たな学校生活に対する不安
も持たれたのではないかと推察しているところです。
仙台市でも感染拡大の懸念が一層高まり，本日，入学式を延期させていただく

こととなりました。判断にあたっては，お子様の健康の維持とともにご家族や地
域の皆様を含めた感染予防の観点から，今回の措置を行ったところでございます。
決定に対しては，保護者の皆様も様々な思いがあることと存じますが，ご理解と
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
なお，今後，入学までの生活はもちろんのこと，入学後の生活や学習に対して

ご心配なことも生じることと存じます。今後の感染状況等を注視しながら，職員
一同，子供たちの体と心の健康を第一に，準備を進めて参る所存です。更に変更
等がある場合には，一斉配信メールや本校ホームページにて随時情報をお伝えし
て参りますので，併せてご確認いただければ幸いです。
お子様のご入学を心からお祝いするとともに，臨時休業中の基本的な生活習慣

の維持等についてもご配慮くださいますようお願い申し上げます。

令和２年４月６日
仙台市立向陽台小学校 校長 熊谷 裕行


